
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1464 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 52/2018 
CONTRATO Nº 217/2018 
OBJETO: Aquisição de material permanente, entre eles eletro e 
móveis para as seguintes secretarias municipais: agricultura, 
conservação urbana, desenvolvimento urbano e assistência social.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: D. DE ABREU INFORMÁTICA – ME. 
VALOR: R$ 24.092,50 (Vinte e quatro mil e noventa e dois reais e 
cinquenta centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 01 de fevereiro de 2019.  
DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Maria Ap. Corrêa Anghinoni, CPF nº 
023.312.759-39, Thales Luiz Lopes Pinheiro, CPF nº 066.645.959-23, 
Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos, CPF: 080.880.419-70, 
Adriano José Lopes, CPF: 086.707.319-59 e Jailton Aparecido de 
Paulo, CPF: 041.912.229-02. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1310.0412200281.036 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2628 
1310.0812200282.021 - 3.3.90.39.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2625 
1110.0412200251.032  - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD.REDUZIDO 2629 
1010.0812200241.029 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2630 
0910.0824300201.027 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2631- 
2632 
0930.0824300235.008 - 4.4.90.52.00 - FR-823 - COD. REDUZIDO 2635- 
2638 – 2637 – 2634 - 2636 
0920.0824300235.005 - 4.4.90.52.00 - FR-939 - COD. REDUZIDO 2639- 
2643 – 2640 – 2642 – 2641 
0920.0824400211.158 - 4.4.90.52.00 - FR-820 - COD. REDUZIDO 2645- 
2648 – 2644 – 2647 – 2646 
0710.1236400191.014 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2653 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 52/2018 
CONTRATO Nº 218/2018 
OBJETO: Aquisição de material permanente, entre eles eletro e 
móveis para as seguintes secretarias municipais: agricultura, 
conservação urbana, desenvolvimento urbano e assistência social.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FÊNIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA. 
VALOR: R$ 3.269,97 (Três mil e duzentos e sessenta e nove reais e 
noventa e sete centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 01 de fevereiro de 2019.  
DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Maria Ap. Corrêa Anghinoni, portadora do 
CPF nº 023.312.759-39. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1310.0412200281.036 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2628 
1310.0812200282.021 - 3.3.90.39.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2625 
1110.0412200251.032  - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD.REDUZIDO 2629 
1010.0812200241.029 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2630 
0910.0824300201.027 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2631- 
2632 
0930.0824300235.008 - 4.4.90.52.00 - FR-823 - COD. REDUZIDO 2635- 
2638 – 2637 – 2634 - 2636 
0920.0824300235.005 - 4.4.90.52.00 - FR-939 - COD. REDUZIDO 2639- 
2643 – 2640 – 2642 – 2641 
0920.0824400211.158 - 4.4.90.52.00 - FR-820 - COD. REDUZIDO 2645- 
2648 – 2644 – 2647 – 2646 
0710.1236400191.014 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2653 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 52/2018 
CONTRATO Nº 219/2018 
OBJETO: Aquisição de material permanente, entre eles eletro e 
móveis para as seguintes secretarias municipais: agricultura, 
conservação urbana, desenvolvimento urbano e assistência social.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FERNANDO PEREIRA EIRELI – EPP. 
VALOR: R$ 6.700,00 (Seis mil e setecentos reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 01 de fevereiro de 2019.  
DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Maria Ap. Corrêa Anghinoni, portadora do 
CPF nº 023.312.759-39. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1310.0412200281.036 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2628 
1310.0812200282.021 - 3.3.90.39.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2625 
1110.0412200251.032  - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD.REDUZIDO 2629 
1010.0812200241.029 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2630 
0910.0824300201.027 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2631- 
2632 
0930.0824300235.008 - 4.4.90.52.00 - FR-823 - COD. REDUZIDO 2635- 
2638 – 2637 – 2634 - 2636 
0920.0824300235.005 - 4.4.90.52.00 - FR-939 - COD. REDUZIDO 2639- 
2643 – 2640 – 2642 – 2641 
0920.0824400211.158 - 4.4.90.52.00 - FR-820 - COD. REDUZIDO 2645- 
2648 – 2644 – 2647 – 2646 
0710.1236400191.014 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2653 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1464 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 52/2018 
CONTRATO Nº 220/2018 
OBJETO: Aquisição de material permanente, entre eles eletro e 
móveis para as seguintes secretarias municipais: agricultura, 
conservação urbana, desenvolvimento urbano e assistência social.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TREND COMERCIAL EIRELI – EPP. 
VALOR: R$ 2.369,25 (Dois mil e trezentos e sessenta e nove reais e 
vinte e cinco centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 01 de fevereiro de 2019.  
DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Maria Ap. Corrêa Anghinoni, portadora do 
CPF nº 023.312.759-39 e o funcionário Thales Luiz Lopes Pinheiro, 
portador do CPF nº 066.645.959-23. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1310.0412200281.036 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2628 
1310.0812200282.021 - 3.3.90.39.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2625 
1110.0412200251.032  - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD.REDUZIDO 2629 
1010.0812200241.029 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2630 
0910.0824300201.027 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2631- 
2632 
0930.0824300235.008 - 4.4.90.52.00 - FR-823 - COD. REDUZIDO 2635- 
2638 – 2637 – 2634 - 2636 
0920.0824300235.005 - 4.4.90.52.00 - FR-939 - COD. REDUZIDO 2639- 
2643 – 2640 – 2642 – 2641 
0920.0824400211.158 - 4.4.90.52.00 - FR-820 - COD. REDUZIDO 2645- 
2648 – 2644 – 2647 – 2646 
0710.1236400191.014 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2653 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 52/2018 
CONTRATO Nº 221/2018 
OBJETO: Aquisição de material permanente, entre eles eletro e 
móveis para as seguintes secretarias municipais: agricultura, 
conservação urbana, desenvolvimento urbano e assistência social.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MORGADO & MARTINEZ LTDA – ME. 
VALOR: R$ 22.472,00 (Vinte e dois mil e quatrocentos e setenta e 
dois reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 01 de fevereiro de 2019.  
DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Maria Ap. Corrêa Anghinoni, portadora do 
CPF nº 023.312.759-39. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1310.0412200281.036 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2628 

1310.0812200282.021 - 3.3.90.39.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2625 
1110.0412200251.032  - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD.REDUZIDO 2629 
1010.0812200241.029 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2630 
0910.0824300201.027 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2631- 
2632 
0930.0824300235.008 - 4.4.90.52.00 - FR-823 - COD. REDUZIDO 2635- 
2638 – 2637 – 2634 - 2636 
0920.0824300235.005 - 4.4.90.52.00 - FR-939 - COD. REDUZIDO 2639- 
2643 – 2640 – 2642 – 2641 
0920.0824400211.158 - 4.4.90.52.00 - FR-820 - COD. REDUZIDO 2645- 
2648 – 2644 – 2647 – 2646 
0710.1236400191.014 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2653 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 52/2018 
CONTRATO Nº 222/2018 
OBJETO: Aquisição de material permanente, entre eles eletro e 
móveis para as seguintes secretarias municipais: agricultura, 
conservação urbana, desenvolvimento urbano e assistência social.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: RUBENS DE AGUIAR FILHO EIRELI – ME. 
VALOR: R$ 4.095,00 (Quatro mil e noventa e cinco reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 01 de fevereiro de 2019.  
DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Maria Ap. Corrêa Anghinoni, portadora do 
CPF nº 023.312.759-39 e a funcionária Suéllen Maria Rosseto 
Moraes dos Santos, CPF: 080.880.419-70. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1310.0412200281.036 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2628 
1310.0812200282.021 - 3.3.90.39.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2625 
1110.0412200251.032  - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD.REDUZIDO 2629 
1010.0812200241.029 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2630 
0910.0824300201.027 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2631- 
2632 
0930.0824300235.008 - 4.4.90.52.00 - FR-823 - COD. REDUZIDO 2635- 
2638 – 2637 – 2634 - 2636 
0920.0824300235.005 - 4.4.90.52.00 - FR-939 - COD. REDUZIDO 2639- 
2643 – 2640 – 2642 – 2641 
0920.0824400211.158 - 4.4.90.52.00 - FR-820 - COD. REDUZIDO 2645- 
2648 – 2644 – 2647 – 2646 
0710.1236400191.014 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2653 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1464 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 52/2018 
CONTRATO Nº 223/2018 
OBJETO: Aquisição de material permanente, entre eles eletro e 
móveis para as seguintes secretarias municipais: agricultura, 
conservação urbana, desenvolvimento urbano e assistência social.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: L & A MERCANTIL LTDA. 
VALOR: R$ 2.650,00 (Dois mil e seiscentos e cinquenta reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 01 de fevereiro de 2019.  
DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Maria Ap. Corrêa Anghinoni, portadora do 
CPF nº 023.312.759-39. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1310.0412200281.036 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2628 
1310.0812200282.021 - 3.3.90.39.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2625 
1110.0412200251.032  - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD.REDUZIDO 2629 
1010.0812200241.029 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2630 
0910.0824300201.027 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2631- 
2632 
0930.0824300235.008 - 4.4.90.52.00 - FR-823 - COD. REDUZIDO 2635- 
2638 – 2637 – 2634 - 2636 
0920.0824300235.005 - 4.4.90.52.00 - FR-939 - COD. REDUZIDO 2639- 
2643 – 2640 – 2642 – 2641 
0920.0824400211.158 - 4.4.90.52.00 - FR-820 - COD. REDUZIDO 2645- 
2648 – 2644 – 2647 – 2646 
0710.1236400191.014 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2653 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

JACAREZINHO – PR 
RESOLUÇÃO 05/2018 

 
O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas 
atribuições previstas na Lei Municipal 1197/1995, alterada pela Lei 
nº 2299/2010 e de acordo com a decisão da plenária conforme ata 
nº 05/2018; 
RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas do repasse Piso Paranaense de 
Assistência Social (PPAS) IV – Acolhimento Institucional, referente ao 
2º Semestre de 2017. 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Jacarezinho, 28 de junho de 2018. 
 

Pedro Aparecido de Faria 
Presidente  

Conselho Municipal de Assistência Social 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

JACAREZINHO – PR 
RESOLUÇÃO 06/2018 

 
O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas 
atribuições previstas na Lei Municipal 1197/1995, alterada pela Lei 
nº 2299/2010 e de acordo com a decisão da plenária conforme ata 
nº 05/2018; 
RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar o Plano para Co-financiamento do Governo Federal 
– Sistema Único da Assistência Social – Ano 2018. 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Jacarezinho, 28 de junho de 2018. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1464 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes na Ata de Registro de Preços 32/2018 – Pregão Presencial n° 02/2018, firmado com 
a empresa CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA, altera-se o valor dos itens do presente contrato, em 
conformidade com o artigo 65, inciso II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte proporção: 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND 
VALOR UNITARIO 

CONTRATADO 
VALOR UNITARIO 

REAJUSTADO 

1 
 

Emulsão Asfáltica RL-1C TON R$ 2.102,70 R$2.219,86 

2 Emulsão Asfáltica RR-1C TON R$ 2.104,17 R$ 2.233,27 

                                                

ITEM 
DESCRIÇÃO DO 

PRODUTO 
UND 

QUANTIDADE  
DISPONIVEL 

ATA 

DIFERENÇA UNITÁRIA 
APÓS REAJUSTE 

 

1 
 

Emulsão Asfáltica RL-
1C 

TON 100 R$ 117,16 R$ 17.574,00 

2 
Emulsão Asfáltica RR-

1C 
TON 140 R$ 129,10 R$ 18.074,00 

TOTAL  R$ 35.648,00 

 

Valor de redimensionamento: R$ 35.648,00 (Trinta e cinco mil seiscentos e quarenta e oito reais). 
Dotações orçamentárias: 1110.1545200252.140 – 3.3.90.30.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 1304 - R$ 35.648,00. 
 

Jacarezinho, PR, 03 de Agosto de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1464 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao extrato de ata de registro de preços nº 210/2018, Pregão Presencial nº 54/2018, publicado no dia 27 de julho de 2018, fazemos 
a seguinte correção: 
 
ONDE SE LÊ: 

LOTE 5 

Item Descrição 
Percentual 
mínimo de 
desconto 

Valor 

5.1 

Serviços Mecânicos Pesados na Linha Diesel: consiste em serviços mecânicos como 
tornearia sistema de freios, diferenciais e cardans, câmbio, suspensão, alinhamento, 
balanceamento, cambagem, retífica de motores, sistemas hidráulicos e pneumáticos, ar-
condicionado, que atendam a qualificação do mecânico de manutenção de veículos 
automotores (ABNT NBR 15681)) de acordo com a Tabela SINDIREPA-PR ou orçamento 
realizado pela Secretaria, a serem executados conforme a necessidade, durante o período 
da vigência do contrato. 

58% R$ 35.000,00 

  TOTAL R$ 35.000,00 

VALOR: R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais). 
 
LEIA-SE:  

LOTE 5 

Item Descrição 
Percentual 
mínimo de 
desconto 

Valor 

5.1 

Serviços Mecânicos Pesados na Linha Diesel: consiste em serviços mecânicos como 
tornearia sistema de freios, diferenciais e cardans, câmbio, suspensão, alinhamento, 
balanceamento, cambagem, retífica de motores, sistemas hidráulicos e pneumáticos, ar-
condicionado, que atendam a qualificação do mecânico de manutenção de veículos 
automotores (ABNT NBR 15681)) de acordo com a Tabela SINDIREPA-PR ou orçamento 
realizado pela Secretaria, a serem executados conforme a necessidade, durante o período 
da vigência do contrato. 

58% R$ 35.000,00 

5.2 

Aquisição de Peças e Acessórios: Aquisição dos itens necessários à realização dos serviços 
mecânicos pesados na linha diesel descritas no item acima, que atendam às mesmas 
especificações técnicas e padrões de qualidade das peças de produção genuína, original ou 
outras peçasno padrão ABNT NBR 15296, para veículos Pesados da Linha Diesel 
pertencentes à Frota da Secretaria Municipal de Saúde; de acordo com as tabela Adautex, 
Orion ou orçamento realizado pela Secretária responsável, a serem adquiridos conforme a 
necessidade, durante o período da vigência do contrato. 

60% R$ 65.000,00 

  TOTAL R$ 100.000,00 

VALOR: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais). 
                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1464 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 6 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao extrato de ata de registro de preços nº 213/2018, Pregão Presencial nº 54/2018, publicado no dia 27 de julho de 2018, fazemos 
a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
 

LOTE 5 

Item Descrição 
Percentual 
mínimo de 
desconto 

Valor 

5.2 

Aquisição de Peças e Acessórios: Aquisição dos itens necessários à realização dos serviços 
mecânicos pesados na linha diesel descritas no item acima, que atendam às mesmas 
especificações técnicas e padrões de qualidade das peças de produção genuína, original ou 
outras peçasno padrão ABNT NBR 15296, para veículos Pesados da Linha Diesel pertencentes 
à Frota da Secretaria Municipal de Saúde; de acordo com as tabela Adautex, Orion ou 
orçamento realizado pela Secretária responsável, a serem adquiridos conforme a necessidade, 
durante o período da vigência do contrato. 

59% R$ 65.000,00 

  TOTAL R$ 65.000,00 

VALOR: R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais).  
 
LEIA-SE:  
 
Considerando que o item 5.2 foi erroneamente publicado na ata de registro de preços 213/2018, altera-se o valor total da referida para R$ 
195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais). 
                                                                                      

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

